2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от_15 марта  2016 года  № 151-р
Об утверждении перечня административных регламентов предоставления Администрацией муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, муниципальными  учреждениями культуры и образования района муниципальных услуг, в которые включаются требования по обеспечению условий доступности для инвалидов государственных услуг, предусмотренные статьей 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

В целях реализации статьи 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»:

1. Утвердить прилагаемый перечень административных регламентов предоставления Администрацией муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, муниципальными учреждениями культуры и образования района муниципальных услуг, в которые включаются требования по обеспечению условий доступности для инвалидов государственных услуг, предусмотренные статьей 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
2. Рекомендовать Главам муниципальных образований сельских поселений Сычевского района Смоленской области утвердить перечни административных регламентов предоставления муниципальных услуг, в которые включаются требования по обеспечению условий доступности для инвалидов муниципальных  услуг, предусмотренные статьей 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                               Е.Т. Орлов

                                                                                УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации   муниципального образования «Сычевский район»
 Смоленской области
от 15 марта 2016 года № 151-р
ПЕРЕЧЕНЬ

 административных регламентов предоставления  Администрацией муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области и муниципальными  учреждениями культуры и образования района муниципальных услуг,  в которые включаются требования по обеспечению условий доступности для инвалидов государственных услуг, предусмотренные статьей 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги (функции) «Предоставление информации  о месте и времени проведения праздников и иных культурно-массовых мероприятий  на территории  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 20.01.2015 года № 19.
2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)  в органах местного самоуправления муниципального образования «Сычевский  район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 15.07.2015 года № 263.
3. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 27.06.2011 года № 287.
4. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав  и свобод, оформления   в установленном порядке архивных справок, направляемых   в иностранные государства», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 27.06.2011 года № 290.
5. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача   разрешения   на перемещение отходов строительства, сноса зданий   и сооружений,  в том числе грунтов», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 15.09.2015 года  № 321.
6. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение,  изменение, упразднение наименований  объектов  уличной  сети,  адресации  объектов  недвижимости    на  территории  муниципального образования  «Сычевский  район»  Смоленской  области», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от  07.03.2013 года №99.
7. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача  разрешения на ввод  объекта  в эксплуатацию», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 07.03.2013 года № 96.

8. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление  и выдача  разрешения  на  установку  рекламных  и  информационных  конструкций», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 12.05.2012 года № 189.
9. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка  и  выдача  градостроительного плана  земельного  участка», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 07.03.2013 года № 94.
10. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача  документов   о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  от 07.03.2013 года № 95.
11. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача  ордеров на  проведение земляных  работ»,  утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  от 07.03. 2013 года  № 100.
12. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача решений  о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  от 07.03.2013 года №97.
13. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача  разрешения   на строительство», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от  07.03.2013 года № 98.
14. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приватизация муниципального имущества», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от  30.06.2011 № 297.

15 Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  от  30.06.2011 года № 298.
16. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление объектов муниципальной собственности муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  от  30.06.2011 года № 303.
17.  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от  29.06.2012 года № 274.

18. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, по результатам торгов», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  от 12.01.  2016 года  №  4.
19. Административный регламент предоставления Администрацией муниципального  образования «Сычевский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся                                  в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства                    в границах населенного пункта, садоводства,  дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  от 29.12. 2015 года  №  472.

20.  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  от 29.12. 2015 года  №  464.

21. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление помощи подросткам и молодежи в трудной жизненной ситуации, в том числе предоставление юридической консультации», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 27.07.2011 года № 286.
22. Административный регламент предоставления муниципальной услуги (функции) «Профилактика безнадзорности детей», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от  27.07.2011 года №288.
23. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация досуга и обеспечение жителей района услугами учреждений культуры», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  от  14.03. 2013 года №112
24. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация музейного облуживания населения», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  от   18.03.2013 года №120.

25. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о проведении официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»,  утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 06 февраля 2014 года   № 55.
26. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление  библиотечных услуг», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 25.02.2013 года № 80.
27. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от   30.09.2010 года  № 359.
28. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Обеспечение прав граждан на получение  общедоступного и бесплатного  начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области»,  утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от  14.10. 2010 года № 390.
29. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение опекуном или   попечителем  гражданина,  выразившего  желание  стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от  27.06.2012 года № 266.
30. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на изменение имени ребенка, не достигшего возраста 14 лет, а также на изменение присвоенной ему фамилии на фамилию другого родителя», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 29.06.2012  года № 270.
31. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача заключения о возможности временной передачи ребенка (детей) в семьи граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 29.06.2012 года № 271.
32. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Принятие органами опеки   и попечительства решения, обязывающего родителей (одного из них) не препятствовать общению близких родственников с ребенком», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от  29.06.2012  года №273.
33. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Назначение опекунов или   попечителей в отношении недееспособных или не полностью дееспособных граждан», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 27.06.2012 года № 264.
34. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача заключения о возможности гражданина быть усыновителем», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от  27.06.2012 года № 265.
35. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача органами опеки и попечительства предварительного разрешения, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечных», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 29.06.2012  года № 268.
36. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 29.06.2012 года № 272.
37. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Оказание финансовой поддержки субъектам  малого и среднего предпринимательства», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области                          от 30.06.2011 года № 302.
38. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Оказание консультационной и организационной поддержки субъектам  малого и среднего предпринимательства», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области                           от 30.06.2011 года № 295.